fazendo parte da rede de Assistência Social do Município de Pato Branco, onde atende grande
contingente de crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social. No Remanso as crianças
participam de oficinas e projetos, neste ano de 2023 a entidade está com 34 (trinta e quatro) projetos.
A entidade atende diariamente 146 (cento e quarenta e seis) crianças de 89 (oitenta e nove) famílias de
diversos bairros. O valor desta emenda impositiva individual será destinado para o fomento e
desenvolvimento das atividades do Remanso da Pedreira.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$ 30.000,00